
V případě odchodu Spojeného království z EU bez dohody 

se přepravci musí seznámit s potřebnými celními 

dokumenty a dokumenty doprovázejícími náklad

Váš řidič musí být vybaven MRN nebo EORI, aby se mohl 

registrovat v přístavu nebo na terminálu ve Spojeném 

království.

Dokladem o souladu musíte být vybaveni ještě před 

příjezdem do přístavu nebo terminálu.

březen 2019

Komerční řidiči musí být 

vybaveni novými dokumenty



Pokud je vaše vozidlo prázdné, budete potřebovat pouze řidičské 

průkazy a dokumenty k vozidlu

Pokud převážíte zboží v rámci tranzitu

Kromě řidičských průkazů a dokumentů k vozidlu budete potřebovat 

také vyplněný tranzitní doprovodný doklad (TAD)

Pokud převážíte zboží

Před příjezdem do přístavu nebo terminálu musíte mít u sebe:

• Mezinárodní nákladní list (CMR)

• Řidičské průkazy a dokumenty k vozidlu

• Hlavní referenční číslo (MRN) z celního dokumentu nebo 

registrační a identifikační číslo hospodářského subjektu (EORI) 

od obchodníka

Další informace o přepravě zboží do EU a kompletní seznam 

dokumentů najdete na stránce: 

• gov.uk/euexit

• gov.uk/euexitdriving 


